
UCHWAŁA NR XXXV/302/2013
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (teks jedn. Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym ( Dz.U. z 2011r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.), Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Stąporków, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Stąporków, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 określa załącznik 
Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: QTITI-RPKYC-LEDFT-TXTMF-THTOQ. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Konieczność podjęcia uchwały wynika z obowiązku zawartego w art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz.U. z 2011r. Nr 5, poz. 13 ), który mówi, że organizowanie 
transportu zbiorowego polega między innymi na określeniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których 
właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz zasad korzystania z tych obiektów. Załączony do uchwały wykaz przystanków sankcjonuje 
dotychczasowy sposób ich wykorzystania i obejmuje przystanki, których właścicielem i zarządzającym jest Gmina 
Stąporków i z których korzystają przewoźnicy prowadzący na terenie gminy działalność w ramach wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: QTITI-RPKYC-LEDFT-TXTMF-THTOQ. Podpisany



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXV/302/2013 

Rady miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 27 marca  2013r.   

 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stąporków 

 

  

 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                              Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Nazwa 

miejscowości 

Nazwa ulicy/  

nr drogi 

Numer 

przystanku 

Lokalizacja 

( km ) 

Nazwa 

przystanku  

1. Stąporków  1-go Maja/ 

386057 T 

02 0+400 Stąporków / 

ul.1-go Maja  

( targowica)/02 

2. Luta   386011 T 01 1+350 Luta II / 01   

3. Luta  386011 T 02 1+350 Luta II  / 02 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: QTITI-RPKYC-LEDFT-TXTMF-THTOQ. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXXV/302/2013 

Rady miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 27 marca 2013r.  

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

 na terenie Gminy Stąporków.  

 

§ 1 

Z przystanków komunikacyjnych położonych na terenie Gminy Stąporków, które stanowią własności 

Gminy Stąporków  lub są przez nią zarządzane, zwanymi dalej „przystankami”, przewoźnicy 

 i operatorzy transportu zbiorowego mogą korzystać zgodnie z niniejszymi warunkami i zasadami. 

  

§ 2 

 

1. Przewoźnikom  i operatorom transportu zbiorowego udostępnia się przystanki na ich wniosek. 

2. Do wniosku o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków przez przewoźnika i operatora 

transportu zbiorowego należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy, uwzględniający przystanki, godziny odjazdów środków 

transportowych, długość linii komunikacyjnej podana w kilometrach  i odległość 

między przystankami, 

2) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw, 

3) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami. 

3. Gmina Stąporków wydaje uzgodnienie zasad korzystania z przystanków w formie pisemnej. 

 

§ 3 

 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów   

( wsiadanie i wysiadanie pasażerów ). 

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Zatrzymywanie się na czas wsiadania i wysiadania pasażerów powinno umożliwić innym 

przewoźnikom korzystanie z przystanków na równych prawach. 

4. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym rozkładem 

jazdy. 

5. Przewoźnik zobowiązany jest do wywieszania aktualnych rozkładów jazdy na przystankach. 

6. Ewentualne wywieszanie innych informacji dla pasażerów musi być uzgodnione                

 z Gminą Stąporków. 

7. Zabrania się ustawiania dodatkowych słupków w celu wywieszania rozkładów jazdy. 

8. Rozkład jazdy może być umieszczony wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych,  

tj. na słupku pod znakiem D-15 lub na wiacie przystankowej. 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                   Jacek Kołodziej 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: QTITI-RPKYC-LEDFT-TXTMF-THTOQ. Podpisany


	
	
	
	



